
 

zápis z 12. jednání 
Zastupitelstva obce Čistá 

16. 1. 2024 
 

 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: Kuře Pavel, Vodehnal Jaroslav 
ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno. ZO je usnášeníschopné. Jednání probíhá v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
Jednání začalo v 18,05 hod. 
 

Program jednání: 
 
Starosta žádá o dodatečné zařazení dalších bodů do programu: 

1. a.   změna územního plánu obce č. 2 (rozšíření bodu) 
3.   d.   dotační programy 2024 
3.   e.   termínovaný vklad 
 
1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. změna územního plánu obce č. 2 
b. čištění odpadních vod 
c. energetická koncepce obce 
d. aktualizace legislativy 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. bezúplatný převod společného zařízení stavby „polní cesta C 5“ 
b. prodej pozemku p. č. 76/2 
c. prodej části pozemku p. č. 445/2 
d. prodej části pozemku p. č. 6362 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočtová opatření č. 9 a 10/2023 
b. projekt „zázemí hasičů - Čistá“ 
c. revitalizace Jalového potoka 
d. dotační programy 2024 
e. termínovaný vklad 

4) OSTATNÍ 
 
Usnesení č. ZO 1/12/2024: ZO schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo  

obce Čistá 



 

Zápis z jednání: 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. změna územního plánu obce č. 2 

diskuze: Zpracování změny ÚP č. 2 si dle cenové nabídky projekční kanceláře SURPMO a.s. 
Hradec Králové vyžádá náklady 345 tis. Kč bez DPH. A to včetně převedení do tzv. jednotného 
formátu, což je od 1. 1. 2023 pro obce povinností. Jednotliví žadatelé o změnu ÚP budou 
vyzváni ke spoluúčasti na financování, a to formou písemně uzavřené dohody o způsobu úhrady 
nákladů na zpracování územně plánovací dokumentace. Výše podílu se bude odvíjet od výměry 
řešené plochy. 
V případě, že dojde k opakovanému vyhlášení výzvy MMR na podporu územně plánovacích 
dokumentací obcí, podáme žádost o dotaci na konverzi do jednotného formátu. 
Dodatečně předložil p. Jirmásek další žádost o změnu ÚP, která by mohla být součástí 
pořizování změny č. 2 ÚP. 
Usnesení č. ZO 2/12/2024: ZO schvaluje zpracování změny územního plánu Čistá č. 2 
společností SURPMO a.s. Hradec Králové, včetně konverze celého územního plánu do 
jednotného formátu a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. Celkové náklady budou ve 
výši 345 000 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 
Usnesení č. ZO 3/12/2024: ZO pověřuje RO vyčíslením finančních prostředků pro jednotlivé 
žadatele změny ÚP č. 2, kterými se budou podílet na částečné úhradě celkových nákladů. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 
diskuze: V rámci širší diskuze zaznívají připomínky k problematickému přístupu zamýšlené části 
pozemku na komunikaci. Hlavní problém je však oddělenost lokality od stávající hranice 
zastavitelného území. Napojení se zdá být velmi nepravděpodobné, neboť plocha mezi oběma 
částmi má stanovenou vysokou bonitu, tj. je nezastavitelná. 
Usnesení č. ZO 4/12/2024: ZO schvaluje zařazení žádosti o změnu ÚP Čistá, týkající se části 
pozemku p. č. 7171, do pořizované změny č. 2. 
Hlasování: pro 3, proti 2, zdrželi se 9 
 

b. čištění odpadních vod 
diskuze: Stavební práce budou pokračovat ihned, jakmile to klimatické podmínky dovolí. Bližší 
informace budou známy po dalším kontrolním dni (19. 1. 2024). Je připravena další žádost pro 
vodoprávní úřad o povolení do předčasného užívání (57 ks).  
Čerpání dotace ze SFŽP probíhá průběžně.  
Další žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím byla rozhodnutím obce odmítnuta. Podobně bylo rozhodnuto i v případě 
odvolání, které žadatel (společnost Satturn s.r.o. Holešov) podal ke KÚ v Pardubicích, kdy 
odvolací orgán vrátil obci věc k opakovanému projednání. 
V souvislosti s trestním oznámením na obec, které bylo podáno ing. J. Tomšů (Satturn s.r.o. 
Holešov), došlo k předání požadovaných podkladů PČR. Následovat budou další procesní úkony. 
Usnesení č. ZO 5/12/2024: ZO bere na vědomí aktuální informace, týkající se širších 
souvislostí projektu „odkanalizování obce Čistá systémem MDČOV“. 
 

c. energetická koncepce obce 
diskuze: Prostřednictvím MAS Litomyšlsko měly členské obce možnost nechat si zpracovat 
stručnou energetickou koncepci obce u vytipovaných odběrných míst. V našem případě bylo 
posouzeno 7 objektů. Výstupem jsou mj. doporučení, která by měla vést k snížení energetické 
náročnosti. 



 

Usnesení č. ZO 6/12/2024: ZO bere na vědomí energetickou koncepci obce s doporučeními 
k možným úsporným opatřením. 
 

d. aktualizace legislativy 
diskuze: Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích byl k 1. 1. 2024 novelizován. Členové ZO obdrželi celé 
znění zákona v aktualizované verzi. Změny nastaly také u daní z nemovitých věcí. 
Usnesení č. ZO 7/12/2024: ZO bere na vědomí informaci o novelizaci zákona o obcích č. 
128/2000 Sb. s účinností od 1. 1. 2024 a úpravách v dani z nemovitých věcí. 
 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. bezúplatný převod společného zařízení stavby „polní cesta C 5“ 

diskuze: Po kolaudaci díla „polní cesta C 5 v k. ú. Čistá u Litomyšle“ došlo k protokolárnímu 
převodu ze strany SPÚ na obec. 
Usnesení č. ZO 8/12/2024: ZO bere na vědomí informaci o bezúplatném převodu stavby 
„polní cesta C 5 v k. ú. Čistá u Litomyšle“ v celkové účetní hodnotě 3 138 696,48 Kč. Stavbu 
obci předává Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3. 
 

b. prodej pozemku p. č. 76/2 
diskuze: Oproti původní žádosti, kde figurovaly dva pozemky, RO doporučila k prodeji pouze p. 
p. č. 76/2. Žadatel byl obeznámen a souhlasí. 
Usnesení č. ZO 9/12/2024: ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 76/2 o výměře 115 m2 
společnosti J&FO, 56956 Čistá 396 za cenu 75 Kč á m2. Náklady spojené s převodem bude 
hradit kupující. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

c. prodej části pozemku p. č. 445/2 
diskuze: Předmětem prodeje je pouze ta část pozemku p. č. 445/2, která se nachází před 
bytovým domem čp. 335 a nezasahuje do stavby chodníku. 
Usnesení č. ZO 10/12/2024: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 445/2, nově označeného 
jako p. č. 445/10 o výměře 184 m2 za cenu 75 Kč á m2. Každý z kupujících bude vlastníkem 
ideální 1/12:  
Bresto Ivana, Osevní 268, 57001 Litomyšl; Budina Vlastimil, 56956 Čistá 335; Bytové družstvo 
Svitavy, Školní 335/5, Předměstí, 56802 Svitavy; Doležal Milan, 56956 Čistá 70; Dvořáková 
Jarmila, 56956 Čistá 335; Plíhalová Michaela, 56956 Čistá 335; SJM Pulkrábek Bohuslav a 
Pulkrábková Jana, 56956 Čistá 335; SJM Pulkrábek Milan a Pulkrábková Hana, 56956 Čistá 
335; SJM Soukup Ludvík a Soukupová Ivana, Zahájská 35, Zahájí, 57001 Litomyšl; Šmíd Libor, 
56956 Čistá 335; Švejcar Stanislav, 56956 Čistá 335; Vomočil Michal, 56956 Čistá 335. 
Náklady spojené s převodem ponesou kupující. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

d. prodej části pozemku p. č. 6362 
diskuze: Žadatel, České radiokomunikace a.s., vlastní na předmětné části pozemku stavbu 
stožáru s příslušenstvím. Důvodem odkupu je sjednocení vlastnictví stavby a pozemku, vč. 
servisní plochy pro televizní převaděč a následné zesílení stožáru ocelovými nárožníky. 
Vyztužení konstrukce umožní vyšší umístění anténních systémů, mj. také pro zlepšení 
mobilního signálu v obci. 
Obec v minulosti opakovaně upozorňovala na špatné pokrytí mobilním signálem a podala 
několik stížností. Také proto České radiokomunikace hodlají provést výše uvedenou 
modernizaci. 
V rámci diskuze zaznívá dotaz na existenci a rozsah ochranného pásma z hlediska možné 
budoucí zástavby. Bude prověřeno. 



 

Usnesení č. ZO 11/12/2024: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 6362 v bezprostřední 
blízkosti stožáru a televizního převaděče s předpokládanou výměrou cca 65 m2 společnosti 
České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 16900 Praha 6 – Břevnov za cenu 450 Kč á 
m2. Náklady spojené s převodem ponese kupující. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1 
 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočtová opatření č. 9 a 10/2023 

diskuze: Rozpočtový opatřením č. 9/2023 dochází zejména k přijetí a zapojení dotací od SFŽP a 
Pardubického kraje, rozpočtové opatření č. 10/2023 (tzv. konec roku) upravuje přerozdělení 
financí na jednotlivé třídy a paragrafy, aby stavy odpovídaly schválenému rozpočtu. 
Po konsolidaci činily za rok 2023 celkové příjmy obce 58 535 671,81 Kč a celkové výdaje obce  
61 353 669,18 Kč.  
Usnesení č. ZO 12/12/2024: ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9/2023 a č. 10/2023, 
kterým došlo k úpravě celkových příjmů i výdajů o 6 350 008,59 Kč. 
 

b. projekt „zázemí hasičů - Čistá“ 
diskuze: Předchozí studie splňuje očekávání a požadavky jak ze strany zadavatele (obec), tak ze 
strany budoucích uživatelů (SDH).  
p. Jaroslav Vodehnal činí prohlášení ve smyslu § 8, zák. 159/2006 Sb. o střetu zájmů 
k projednávané věci z důvodu zaměstnaneckého poměru se společností Stavitelství Jokeš s.r.o. 
Usnesení č. ZO 13/12/2024: ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení na projekt „zázemí hasičů – Čistá“ společností Stavitelství Jokeš s.r.o., 56951 
Morašice 59 dle cenové nabídky v rozsahu 123 000 – 142 000 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 4 
 

c. revitalizace Jalového potoka 
diskuze: Nevyjasněná fakta o předpokládané udržitelnosti projektu se od minulého jednání ZO 
podařilo blíže vysvětlit. Přesné podmínky definuje příslušná výzva poskytovatele dotace. 
Udržitelnost lze předpokládat v rozmezí 5 – 10 let s tím, že vlastní realizace bude koncipována 
tak, aby následná péče byla minimální či nulová. 
Na projekční přípravu získala obec dotaci Pardubického kraje ve výši 200 tis. Kč. 
Usnesení č. ZO 14/12/2024: ZO schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/30/2023 se společností 
ENVICONS s.r.o., Hradecká 569, 53352 Pardubice – Polabiny na projektovou dokumentaci pro 
vydání společného povolení a provádění stavby „Revitalizace Jalového potoka v ř. km 3,00 – 
5,20“ v celkové hodnotě 312 350 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdrželi se 4 
 

d. dotační programy 2024 
diskuze: V rámci nabízených dotačních programů Pardubického kraje došlo k vytipování 
několika vhodných programů. 
Program obnovy venkova – dotace na úpravy či opravy objektů ve vlastnictví obce, v našem 
případě na plánované stavební úpravy v MŠ. Žádost podána v závěru roku 2023. Termín byl do 
31. 12. 2023. Požádáno o 975 tis. Kč. 
Podpora přípravy cyklostezek a cyklotras v Pk – podpora přípravy na zlepšení bezmotorové 
dopravy a propojování sítě cyklotras. Po konzultaci s kontaktní osobou Pk připravena žádost na 
částečné financování PD, týkající se opravy cesty Čistá – Janov. Termín je do 31. 1. 2024. 
Požádáno bude o 85 tis. Kč. 
Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu – cílem je širší rozvoj cestovního ruchu 
v regionu. Připravena žádost na spolufinancování realizace cykloodpočívadla/relaxačního 
prostoru poblíž dolní zastávky. Termín je do 31. 1. 2024. Požádáno bude o 210 tis. Kč. 



 

39. výzva OPŽP: Úprava lesních porostů – možnost získat víceletou finanční podporu na řadu 
činností v lese. Některé aktivity podporuje také MZe prostřednictvím Pk, některé nikoli. 
Jednotkové ceny za dílčí výkony jsou ve výše uvedené výzvě vyšší. Dotaci bude případně 
administrovat náš OLH, podobně jako pro dalších cca 9 obcí, které spravuje. Podporu lze čerpat 
průběžně. Vše probíhá v režimu tzv. de minimis. Termín je do 31. 7. 2024. Požádáno bude dle 
možností až o 200 tis. EUR. 
Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod 2024 – 
budeme připravovat žádost na spolufinancování projektu „čištění odpadních vod …“ ve 
spolupráci se Stilt Project s.r.o. Aktuálně zjišťujeme varianty návaznosti na získanou podporu 
v roce 2023. Termín je do 31. 3. 2024. Požádáno bude o 10 % uznatelných nákladů roku 2024. 
O konkrétních dotačních programech bylo cíleně informováno vedení všech místních spolků a 
dalších organizací (vč. ZŠ a MŠ).  
Usnesení č. ZO 15/12/2024: ZO souhlasí s podáním žádostí o dotace z těchto dotačních 
programů: Program obnovy venkova (Pk), Podpora přípravy cyklostezek a cyklotras v Pk (Pk), 
39. výzva OPŽP: Úprava lesních porostů (SFŽP ČR), Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod 2024 (Pk) na vytipované projekty. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 2 
 

e. termínovaný vklad 
diskuze: ČNB snížila na svém prosincovém jednání základní úrokovou sazbu a pravděpodobně 
v tom bude postupně pokračovat i nadále. Na spořícím účtu u ČSOB po snížení o 0,25 % 
aktuálně disponujeme sazbou 5,75 % p. a. Nabízí se možnost využít termínovaný vklad. 
Usnesení č. ZO 16/12/2024: ZO schvaluje uložení 10 mil. Kč na termínovaný vklad u ČSOB. A 
to na 6 měsíců s úrokovou sazbou 5,15 % p.a. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

4) OSTATNÍ 
a. ocenění Obecního zpravodaje 

diskuze: V soutěži Radniční listy roku 2023 byl místní tištěný Obecní zpravodaj ve své kategorii 
(obce do 2000 obyvatel) odbornou porotou ohodnocen jako velice zdařilý. V konkurenci 86 
radničních listů se umístil na 7. místě se ziskem 43 z 50 možných bodů. 
Usnesení č. ZO 17/12/2024: ZO bere na vědomí informaci o výborném umístění místního 
Obecního zpravodaje v soutěži Radniční listy roku 2023 a děkuje redakční radě za velmi 
dobrou práci. 
 

b. Babský bál 
Termín 23. 3. 2023. Proběhne žádost o personální výpomoc při konání + prosba o případné 
příspěvky do tomboly. 
 

Jednání bylo ukončeno v 20:45 hod. 
 
Následující jednání proběhne 27. 2 2024 v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
 

 
starosta      místostarosta 

 
 

ověřovatelé zápisu 


